
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 944 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 187 del 28-03-2014 
(n. 483 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER LO SVOLGIMENTO DELLA LORO ATTIVITÀ 
OPERANTI NEL COMUNE DI ORTONA. FISSAZIONE DATA SCADENZA DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 
     IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la delibera G.C. n.28 del 21-03-2014 con la quale è stato approvato un bando pubblico per 
l’assegnazione di contributi a favore delle associazioni sportive operanti nel Comune di Ortona per 
lo svolgimento della loro attività, individuandone i criteri, demandando allo scrivente dirigente i 
conseguenti atti gestionali; 
RILEVATO che  appare necessario stabilire il termine temporale di cui all’art.4 dello schema di 
bando approvato, entro il quale gli interessati possono presentare l’istanza, a pena di esclusione 
così come previsto dal successivo art.5; 
RAVVISATA la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
1. Di fissare, quale termine temporale di cui all’art.4 dello schema di bando approvato, entro il 

quale gli interessati possono presentare l’istanza per ottenere il beneficio di che trattasi, a 
pena di esclusione così come previsto dal successivo art.5, le ore 12,00 del 11 aprile 2014. 

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


